
 

 

Nr._________Prot.        Date, me 26.07.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

26/07/2024] 

 

Drejtuar: BOE “EVEREST” shpk & “2 T” shpk me nr Nipt: J78311921L & K01731001M 
 

Adresa: Tirane, Kamez Fabrika ne Rrugen Nacionale, Prane Nyjes se Betonit 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: " Procedurë E Hapur – Punë " 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09519-06-14-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rrjeti shperndares I furnizimit me uje dhe te KUZ te zones se Fruti Kultures, 

Valias I Vjetër, Bashkia Kamëz”  

Fondi limit: 508 336 290 (pesëqind e tetë milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e 

dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më  

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

1. ALBA KONSTRUKSION shpk                                   J61812013R 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 426,562,584(Katërqind e njëzet e gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind e tetëdhjetë e 

katër ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. LIS KONSTRUKSION shpk & VIANTE Konstruksion shpk   K66613407H & K47103804L                            

               

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   



Vlera:431,086,304.25 (Katërqind e tridhjetë e një mijë e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e katër pike njëzet e pesë 

) leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.  “EVEREST” shpk & “2 T” shpk                                           J78311921L & K01731001M 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 495,914,580 (Katërqind e nëntëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë ) 

leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. ALMO KONSTRUKSION shpk                                                       J91915001P                      

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 505,627,600 (Pesëqind e pesë milion e gjashtëqind e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. KRONOS KONSTRUKSION shpk                                  K41416033P 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 501,529,905 (Pesëqind e një milion e pesëqind e njëzet e nëntë mijë e nëntëqind e pesë ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. SALILLARI shpk                                                         J62903125G 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 499,799,548.50 (Katërqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e 

dyzet e tetë pikë pesëdhjetë ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. SHANSI INVEST shpk                                                       J61924002T 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 507,666,222 (Pesëqind e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e dy) leke 

pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ALBA KONSTRUKSION shpk                                   J61812013R 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

  

1. Operatori  Ekonomik ALBA KONSTRUKSION sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 

 

1. Për kapacitetin teknik:   

2.3.1 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: 



 

 Tuba HDPE/ PN 10 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve teknike 

 Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe Specifikimeve 

teknike 

   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  

 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi 

(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis 

ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave lëshuar/ lidhur jo më parë se data e publikimit të 

proçedurës së prokurimit. Autorizimi/ Marrëveshja bashkëpunimit duhet të përmbajë  të dhëna të plota të 

prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi  nga ana 

e tij.  

  

2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të cilët të tregohen dhe 

të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  

  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit 

katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

 

3. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë dëshmi të testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga 

institucione të autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve të prodhuara (lista e 

mësipërme) me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara 

  

 

 Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur në SPE shifet që nuk keni paraqitur  dëshmi të testimeve 

zyrtare pasi certifikata e  konformitetit e paraqitur ka përfunduar  afatin e saj me datë 19 Nentor te vitit 2023  

si dhe ky dokumentacion për plotesimin e kësaj pike është në gjuhe të huaj në kundërshtim me kriterin pikën 

2.7 të dokumentave standarte të tenderit ku parashikohet si me poshtë vijon : 

 

4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat: 

Shqip X Anglisht  

 

 

Në rast se Operatorët Ekonomikë do të paraqesin dokumentacion në gjuhë të huaj, dokumentat duhet të 

përkthehen në shqip dhe të noterizohen. 

 

Paraqitja e dokumetacionit në gjuhë të huaj e ben te pamundur identifikimin e plotësimit të kriterit mbi dëshmi të 

testeve zyrtatre sipas përcaktimeve të autoritetit kontraktor në dokumentat e tenderit. 

Në kushtet kur, në dokumentat e tenderit të hartuara e të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, e konkretisht 

në kriteret e përgjithshme, të cilat janë detyrimisht për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë, si dhe 

detyrimisht për të mos u ndryshuar nga autoriteti kontraktor gjatë hartimit të dokumentave të tenderit, është 

përcaktuar qartë e saktë që “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj 

duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”, si edhe gjuha e përdorur është përcaktuar 

”Gjuha Shqipe”, atëherë i gjithë dokumentacioni i paraqitur në procedurën e prokurimit duhet të jetë në gjuhën 

shqipe ose i përkthyer i noterizuar në gjuhën shqipe, përcaktim ky gjithpërfshirës që i përket çdo lloj 

dokumentacioni që do të paraqitet në këtë procedurë prokurimi nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës. 

Praktika të ngjashme të ndjekura nga KPP ne vite si vendimi nr K.P.P. 254/2018 , 26.04.2018, vendimi V E N D I 

M Nr. 1287 /2023  faqa 18. 

Operatoret Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat 

e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta duhet të refuzohen si të papranueshme. 



Autoriteti kontraktor duhet të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. 

 

 

2.3.8 Makineri, Pajisje) 

 

a) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, automjetet dhe pajisjet 

(sipas tabelës) të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës; 

 

 

Nr. 

 

  

Përshkrimi i Automjetit/ mjetit/ Pajisjes 

 

 

Sasia 

 

1. 
Kamiona vetshkarkues me kapaciteti mbajtës mbi 20 ton 

per secilin kamion 
jo më pak se  2 copë 

2. Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -20 ton jo më pak se  3 copë 

3. Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 5 -10 ton jo më pak se  3 copë 

4. Kamion/ Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri 3.5 ton jo më pak se  3 copë 

5. Kamion me Vinç me kapacitet mbajtës minimumi 7 ton jo më pak se  2 copë 

 

 Ky kush nuk permbushet nga operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” pasi nga 3(tre) 

kamion vetshkarkues 10-20 ton ka paraqitur vetëm 2(dy). Operatori ka deklaruar 4(katër) 

kamiona vetshkarkues me kapacitet 5-10 ton nga 3(tre) te kerkuar po kjo nuk ploteson tonazhin 

e kerkuar nga AK. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim 

për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen 

ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të 

përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë 

teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë 

proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm 

cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel 

të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me 

aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të 

zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. 

Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti 

ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ALBA 

KONSTRUKSION” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “ALBA 

KONSTRUKSION” SH.P.K, skualifikohet. 

 

2. ALMO KONSTRUKSION shpk                                                             J91915001P                      



          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

 

Operatori  Ekonomik ALMO KONSTRUKSION sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet 

e poshteshenuara: 

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për 

xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, dhe 2023 lëshuar nga administrata tatimore, ku vlera e xhiros 

në të paktën 1 (një) nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 100 % e fondit limit të 

kontratës që prokurohet. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit, në 

raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit ekonomik ALMO KONSTRUKSION 

shpk pasi xhiro vjetore per vitet financiare 2021,2022 dhe 2023 duhet të jetë jo më e 

vogël se 100 % e fondit limit të kontratës që prokurohet kurse xhiroja e operatorit 

ekonomik per periudhen e kerkuar eshte me e vogel se 100 % e fondit limit. 

 

2.3.5 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më 

poshtë: 
 

 Tuba HDPE/ PN 10 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve 

teknike 

 Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe 

Specifikimeve teknike 

   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  
 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave lëshuar/ lidhur jo 

më parë se data e publikimit të proçedurës së prokurimit. Autorizimi/ Marrëveshja bashkëpunimit duhet 

të përmbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme për 

Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij.  
  

2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të cilët të 

tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  
  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe 

cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 
 

3. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë dëshmi të testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga 

institucione të autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve të prodhuara 

(lista e mësipërme) me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara 

 

 Ky kush nuk përmbushet nga operatori ekonomik pasi mungojnë: 

I. Mungon Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej 

prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të 

zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis 

ofertues-distributor-prodhues. 

II. Mungon katalogu ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve. 

III. Mungojnë  dëshmitë e testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga institucione të 

autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve të 



prodhuara (lista e mësipërme) me specifikimet teknike dhe standartet e 

kërkuara 

 

 

2.3.8 (Makineri, Pajisje) 
 

b) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, automjetet dhe 

pajisjet (sipas tabelës) të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me 

dokumentacionin përkatës; 

 

 Ky kush nuk përmbushet nga operatori ekonomik pasi nuk ploteson makinerite e 

kerkuara Ne shtojcen 8 nuk ka deklaruar se ka ne pronesi ose me qera makinerite e 

meposhtme: 

 

1. Kamion vetshkarkues 10-20 ton ka deklaruar 2(dy) copë ne vend te 3(tre) 

2. Kamion 5-10 ton 0 (zero) nga 4(katër) te kerkuar 

3. Dumper 0(zero) nga 2(dy) te kerkuar 

4. Makineri per skarifikim te shtresave asfaltike 0(zero) nga 1(nje) te kerkuar 

5. Depozite uji 2000 l 0(zero) nga 1(nje) te kerkuara 

6. Saldatrice 0(zero) nga 2(dy) te kerkuara 

7. Aparature elektro fuzion 0(zero) nga 1(nje) te kerkuara. 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 
 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

 Kriteri 2.3.1 i kapacitetit teknik i kritereve te vecanta per kualifikim nuk 

permbushet nga operatori ekonomik ALMO KONSTRUKSION shpk pasi 

kontrata e paraqitur si kontratae e ngjashme eshte me e vogel se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës per nje objekt te vetem. (mungon elementi vlerë).  

 Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të 

parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e 

pergjithshëm të 

prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të 

tilla duhet të plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, 

(i) objekti i përfunduar 

i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë 

madhësinë e kërkuar 

nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë 

të ngjashme me 



objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një 

prej ketyre elementëve 

e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. 

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 Ky kusht nuk përmbushet nga operatori ekonomik pasi nuk ka paraqitur 

sigurimin e ofertes. 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë se disponojnë liçensë profesionale për zbatim punimesh 

në ndërtim si dhe në liçensë të disponojnë kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë 

duhet të paraqesin liçensën përkatëse të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të 

Këshillit të Ministrave Nr.42, datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

proçedurat e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve 

huridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. Liçensa profesionale e operatorit ekonomik 

lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës duhet të përmbajë kategoritë e mëposhtme: 
 

 Për punimet e përgjithshme të ndërtimit, operatori ekonomik duhet të disponojë kategoritë e 

mëposhtme në liçensë: 
 

 Kategoria NP-1 (Punime gërmimi në tokë) – Klasifikimi C 

 Kategoria NP-4 (Rruge, autostrada,mbikalime,hekurudha,tramvai,metro,pista aeroportuale)-

Klasifikimi C 

 Kategoria NP-7 (Ujësjellësa, gazsjellsa, vajsjellsa, vepra kullimi e vaditje) – Klasifikimi E 

 Kategoria NP-12 (Punime të inxhinierisë së mjedisit) – Klasifikimi A 

  

 Për punimet speciale të ndërtimit, operatori ekonomik duhet të disponojë kategoritë e mëposhtme 

në liçensë: 

 Kategoria NS-1 (Punime për prishjen e ndërtimeve )– Klasifikimi A 

 Kategoria NS-8 (Ndërtime parafabrikat beton arme, struktura...) – Klasifikimi A 

 Kategoria NS-18 (Punime topogjeodezike ) – Klasifikimi A 

 

* Për Operatorët e huaj të bëhet njehësimi i licensës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës pranë 

Ministrisë së Punëve Publike Transportit dhe Telekomunikacionit në plotësimin e liçensave profesionale të 

kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 

 

* Në rast të bashkimit të operatorëve ekonomikë, Licensat profesionale duhet t’i paraqesë operatori 

ekonomik që ka marrë përsipër punimet për të cilat kërkohet Licensa Profesionale.  

 

 Ky kush nuk përmbushet nga operatori ekonomik pasi Kategoria NP-7 nuk 

eshte e klasifikimit E por eshte e klasifikimit D. 

 

3.  KRONOS KONSTRUKSION shpk                                  K41416033P 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

 

 Operatori  Ekonomik Kronos Konstruksion sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara: 



2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 
 

c. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 

d. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

 Kriteri 2.3.1 i kapacitetit teknik i kritereve te vecanta per kualifikim nuk 

permbushet nga operatori ekonomik Kronos Konstruksion shpk pasi 

kontrata e paraqitur si kontratae e ngjashme eshte me e vogel se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës per nje objekt te vetem. (mungon elementi vlerë).  

 Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të 

parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e 

pergjithshëm të 

prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të 

tilla duhet të plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, 

(i) objekti i përfunduar 

i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë 

madhësinë e kërkuar 

nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë 

të ngjashme me 

objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një 

prej ketyre elementëve 

e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. 

 

 

2.3.5 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më 

poshtë: 
 

 Tuba HDPE/ PN 10 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve 

teknike 

 Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe 

Specifikimeve teknike  

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  
 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave lëshuar/ lidhur jo 

më parë se data e publikimit të proçedurës së prokurimit. Autorizimi/ Marrëveshja bashkëpunimit duhet 

të përmbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme për 

Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij.  
  



2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të cilët të 

tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  
  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe 

cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 
 

3. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë dëshmi të testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga 

institucione të autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve të prodhuara 

(lista e mësipërme) me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara 

 

 Ky kush nuk përmbushet nga operatori ekonomik Kronos Konstruksion shpk pasi 

mungojnë: 

I. Mungon Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej 

prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të 

zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis 

ofertues-distributor-prodhues. 

II. Mungon katalogu ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve. 

III. Mungojnë  dëshmitë e testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga institucione të 

autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve të 

prodhuara (lista e mësipërme) me specifikimet teknike dhe standartet e 

kërkuara 

2.3.8 (Makineri, Pajisje) 
 

c) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, automjetet dhe 

pajisjet (sipas tabelës) të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me 

dokumentacionin përkatës; 

 

 Ky kush nuk përmbushet nga operatori ekonomik pasi nuk ploteson makinerite 

e kerkuara Ne shtojcen 8 nuk ka deklaruar se ka ne pronesi ose me qera 

makinerite e meposhtme: 

 

1.  

Nr. 
2.  

  

Përshkrimi i Automjetit/ mjetit/ Pajisjes 
 

 

Sasia 
 

2. Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -20 ton jo më pak se  3 copë 

3. Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 5 -10 ton jo më pak se  3 copë 

4. Kamion/ Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri 3.5 ton jo më pak se  3 copë 

6. Dumper jo më pak se  1 copë 

7. Grejder    jo më pak se  1 copë 

10. Eskavator me zinxhir jo më pak se  2 copë 

11. Minieskavator  jo më pak se  1 copë 

13. Autobitumatrice jo më pak se  1 copë 

14. Autobot uji jo më pak se  1 copë 
 

16. Rimorkiator për transportin e makinerive jo më pak se  1 copë 

17. Çekic pneumatik jo më pak se  1 copë 

18. Betoniere 0.33 m3 jo më pak se  4 copë 

19. Kallëperi jo më pak se  200 m2   



20. Pompë uji jo më pak se  2 copë 

21. Vibrator jo më pak se  2 copë 

22. Matës largësie / Instrument për Topogjeodezim    jo më pak se   1 copë 

23. Matrapik jo më pak se  2 copë 

26. Aparature per bashkim tubacionesh me metoden 

 “ Elektro Fusion ” 

jo më pak se   2 copë 

27. Makineri e skarifikimit te shtresave asfaltike jo më pak se 1 copë 

28. Aparature per bashkim tubacionesh me metoden 

 “koke me koke ” 

jo më pak se   2 copë 

29. Depozita uji minimumi 2000 litra   jo më pak se 1 copë 

30. Saldatriçe jo më pak se  2 copë 

 

4. LIS KONSTRUKSION shpk & VIANTE Konstruksion shpk   K66613407H & K47103804L                            

               

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t    

Bashkimi i Operatoreve  Ekonomik LIS KONSTRUKSION sh.p.k & VIANTE 

KONSTRUKSION sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara: 

 

2.3.5 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më 

poshtë: 
 

 Tuba HDPE/ PN 10 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve 

teknike 

 Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe 

Specifikimeve teknike 

   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  
 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave lëshuar/ lidhur jo 

më parë se data e publikimit të proçedurës së prokurimit. Autorizimi/ Marrëveshja bashkëpunimit duhet 

të përmbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme për 

Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij.  
  

2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të cilët të 

tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  
  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe 

cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 
 

3. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë dëshmi të testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga 

institucione të autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve të prodhuara 

(lista e mësipërme) me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara 

 

 Ky kush nuk përmbushet nga operatori ekonomik BOE LIS KONSTRUKSION shpk & 

VIANTE KONSTRUKSION shpk pasi mungojnë: 



I. Operatori ekonomik VIANTE KONSTRUKSION shpk nuk ka paraqitur 

autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të 

tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-

prodhues per tubat: 

 40 An40      FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=l40mm Pn 10    ml 1615 

An41 FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=225mm Pn 10     ml 3610 

Te cilat do te realizohen nga ky operator sipas marreveshjes se bashkepunimit.  

II. Mungon katalogu ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/vet të tubave të 

mësipërm. 

III. Mungojnë  dëshmitë e testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga institucione të 

autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve të 

prodhuara (tubat e mësipërme) me specifikimet teknike dhe standartet e 

kërkuara. 

IV. Operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION nuk ka paraqitur katalog ose 

fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/vet të tubave 

 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 
 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të  fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës.  

Ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Nuk përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve të ngjashme, për objektin 

“Rrjeti shperndares I furnizimit me uje dhe te KUZ te zones se Fruti Kultures, Valias I Vjetër, Bashkia 

Kamëz”. Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen 

përmbushur një nga dy kushtet e mëposhtme: a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e 

kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera nga operatori ekonomik 

gjatë pesë viteve të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per operatorin ekonomik “Lis Konstruksion” shpk 

pasi kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Referuar Përcaktimeve te 

Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të 

prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente:  

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

 • Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet.  

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. Përmbushja 

e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme.  



Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme 

përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori Ekonomik: “Lis Konstruksion” shpk, 

skualifikohet nga ky tender.Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të 

papranueshme.” 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se BOE “EVEREST” shpk & “2 T” shpk. me nr Nipt: 

J78311921L & K01731001M me Adresë:  Tirane, Kamez Fabrika ne Rrugen Nacionale, Prane Nyjes se Betonit  se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 495,914,580 (Katërqind e nëntëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë ) leke pa tvsh  totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shpetim LESKAJ 

ADMINISTRATORI 


